
Conselleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, 
Emergència Climàtica i Transició Ecològica

Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, Emer-
gencia Climática y Transición Ecológica

RESOLUCIÓ de 24 de novembre de 2021, del director 
general d’Agricultura, Ramaderia i Pesca, per la qual 
s’efectua la convocatòria anticipada, per a l’exercici 
2022, de les ajudes de minimis destinades a la replantació 
de parcel·les fructícoles el cultiu de les quals siga o haja 
sigut destruït, a conseqüència de l’adopció de mesures per 
a evitar la propagació del bacteri de quarantena Xylella 
fastidiosa (Wells et al.) en l’àmbit de la Comunitat Valen-
ciana. [2021/12130]

RESOLUCIÓN de 24 de noviembre de 2021, del director 
general de Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se 
efectúa la convocatoria anticipada, para el ejercicio 2022, 
de las ayudas de minimis destinadas a la replantación de 
parcelas frutícolas cuyo cultivo sea o haya sido destruido, 
como consecuencia de la adopción de medidas para evitar 
la propagación de la bacteria de cuarentena Xylella fasti-
diosa (Wells et al.) en el ámbito de la Comunitat Valencia-
na. [2021/12130]

En fecha 28 de julio de 2021, se publicó en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana (DOGV 9137) la Orden 11/2021, de 20 de julio, 
de la consellera de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia Climática 
y Transición Ecológica, por la que se aprueban las bases reguladoras 
de las ayudas extraordinarias destinadas a la replantación de parcelas 
frutícolas cuyo cultivo sea o haya sido destruido, como consecuencia 
de la adopción de medidas para evitar la propagación de la bacteria de 
cuarentena Xylella fastidiosa (Wells et al.) en el ámbito de la Comunitat 
Valenciana.

Estas ayudas se adecúan a lo preceptuado en el Reglamento (UE) 
1408/2013 de la Comisión, de 18 de diciembre de 2013, relativo a la 
aplicación de los artículos 107 y 108 del Tratado de Funcionamiento de 
la Unión Europea a las ayudas de minimis en el sector agrícola (DOUE 
L 352, 24.12.2013), modificado mediante el Reglamento (UE) 2019/316 
de la Comisión, de 21 de febrero de 2019 (DOUE L 51, 22.02.2019).

El proyecto de ley de presupuestos para el ejercicio 2022 incluye 
dentro del anexo de transferencias y subvenciones correspondiente al 
programa presupuestario 714.20, Ordenación y mejora de la producción 
agraria, la previsión, dentro del capítulo 7, de la línea de subvención 
S8472000, «Ayudas para replantación de parcelas arrancadas por afec-
ción de Xylella fastidiosa», con un importe de 500.000 euros.

De este modo, y de conformidad con el artículo 41 de la Ley 
1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, del sec-
tor público instrumental y de subvenciones, modificado por el artículo 3 
del Decreto ley 6/2021, de 1 de abril, del Consell, de medidas urgentes 
en materia económico-administrativa para la ejecución de actuacio-
nes financiadas por instrumentos europeos para apoyar la recuperación 
de la crisis consecuencia de la Covid-19, y el artículo 18 del Decreto 
77/2019, de 7 de junio, del Consell, de regulación del procedimiento de 
gestión del presupuesto de la Generalitat, se procede a tramitar antici-
padamente esta convocatoria de ayudas.

El artículo 167 de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generali-
tat, establece que, en la tramitación anticipada de concesión de sub-
venciones, podrá llegarse al momento procedimental inmediatamente 
anterior al de la resolución de la concesión, estando condicionado tal 
otorgamiento a la existencia, en los presupuestos del ejercicio econó-
mico siguiente, de crédito adecuado y suficiente para ello. Asimismo, 
de acuerdo con el artículo 56 del Reglamento de la ley general de sub-
venciones, aprobado por Real decreto 887/2006, de 21 de julio, en el 
supuesto de que el crédito presupuestario que resulte aprobado en la ley 
de presupuestos fuera superior a la cuantía inicialmente estimada, el 
órgano gestor podrá decidir su aplicación o no a la convocatoria, previa 
tramitación del correspondiente expediente de gasto antes de la resolu-
ción, sin necesidad de nueva convocatoria.

El Decreto 5/2019, de 16 de junio, del president de la Generalitat, 
por el que se determinan el número y la denominación de las conse-
llerias, y sus atribuciones, en su artículo 10 atribuye a la Conselleria 
de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia Climática y Transición 
Ecológica, entre otras, las competencias en materia de agricultura, y 
el Decreto 176/2020, de 30 de octubre, del Consell, de aprobación del 
Reglamento orgánico y funcional de la Conselleria de Agricultura, 
Desarrollo Rural, Emergencia Climática y Transición Ecológica, atri-
buye a la Dirección General de Agricultura, Ganadería y Pesca, en su 
artículo 8, el desarrollo de las competencias en funciones relativas a la 
ordenación agraria.

En consecuencia, valorada la conveniencia de dar soporte al sec-
tor agrícola mediante una ayuda económica, de acuerdo con el artículo 
160.5 de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, y la base 

En data 28 de juliol de 2021, es va publicar en el Diari Oficial de 
la Generalitat Valenciana (DOGV 9137) l’Ordre 11/2021, de 20 de 
juliol, de la consellera d’Agricultura, Desenvolupament Rural, Emer-
gència Climàtica i Transició Ecològica, per la qual s’aproven les bases 
reguladores de les ajudes extraordinàries destinades a la replantació de 
parcel·les fructícoles el cultiu de les quals siga o haja sigut destruït, a 
conseqüència de l’adopció de mesures per a evitar la propagació del 
bacteri de quarantena Xylella fastidiosa (Wells et al.) en l’àmbit de la 
Comunitat Valenciana.

Aquestes ajudes s’adeqüen al que es preceptua en el Reglament 
(UE) 1408/2013 de la Comissió, de 18 de desembre de 2013, relatiu 
a l’aplicació dels articles 107 i 108 del Tractat de funcionament de la 
Unió Europea a les ajudes de minimis en el sector agrícola (DOUE L 
352, de 24.12.2013), modificat mitjançant el Reglament (UE) 2019/316 
de la Comissió, de 21 de febrer de 2019 (DOUE L 51, 22.02.2019).

El projecte de llei de pressupostos per a l’exercici 2022 inclou dins 
de l’annex de transferències i subvencions corresponent al programa 
pressupostari 714.20, Ordenació i millora de la producció agrària, la 
previsió, dins del capítol 7, de la línia de subvenció S8472000, «Ajudes 
per a replantació de parcel·les arrancades per afecció de Xylella fastidi-
osa», amb un import de 500.000 euros.

D’aquesta manera, i de conformitat amb l’article 41 de la Llei 
1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del sec-
tor públic instrumental i de subvencions, modificat per l’article 3 del 
Decret llei 6/2021, d’1 d’abril, del Consell, de mesures urgents en matè-
ria economicoadministrativa per a l’execució d’actuacions finançades 
per instruments europeus per a donar suport a la recuperació de la crisi 
conseqüència de la Covid-19, i l’article 18 del Decret 77/2019, de 7 de 
juny, del Consell, de regulació del procediment de gestió del pressupost 
de la Generalitat, es procedeix a tramitar anticipadament aquesta con-
vocatòria d’ajudes.

L’article 167 de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, 
estableix que, en la tramitació anticipada de concessió de subvenci-
ons, podrà arribar-se al moment procedimental immediatament anterior 
al de la resolució de la concessió, i estarà condicionat tal atorgament 
a l’existència, en els pressupostos de l’exercici econòmic següent, de 
crèdit adequat i suficient per a això. Així mateix, d’acord amb l’article 
56 del Reglament de la llei general de subvencions, aprovat per Reial 
decret 887/2006, de 21 de juliol, en el cas que el crèdit pressupostari 
que resulte aprovat en la Llei de pressupostos siga superior a la quantia 
inicialment estimada, l’òrgan gestor podrà decidir la seua aplicació o 
no a la convocatòria, prèvia tramitació del corresponent expedient de 
despesa abans de la resolució, sense necessitat de nova convocatòria.

El Decret 5/2019, de 16 de juny, del president de la Generalitat, pel 
qual es determinen el nombre i la denominació de les conselleries, i les 
seues atribucions, en el seu article 10 atribueix a la Conselleria d’Agri-
cultura, Desenvolupament Rural, Emergència Climàtica i Transició 
Ecològica, entre altres, les competències en matèria d’agricultura, i el 
Decret 176/2020, de 30 d’octubre, del Consell, d’aprovació del Regla-
ment orgànic i funcional de la Conselleria d’Agricultura, Desenvolupa-
ment Rural, Emergència Climàtica i Transició Ecològica, atribueix a la 
Direcció General d’Agricultura, Ramaderia i Pesca, en el seu article 8, 
el desplegament de les competències en funcions relatives a l’ordenació 
agrària.

En conseqüència, valorada la conveniència de donar suport al sector 
agrícola mitjançant una ajuda econòmica, d’acord amb l’article 160.5 de 
la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del 



décimonovena de delegación de competencias de la Orden 11/2021, de 
20 de julio, de la consellera de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergen-
cia Climática y Transición Ecológica, resuelvo:

Primero. Objeto y bases reguladoras
El objeto de esta resolución es la convocatoria anticipada para el 

ejercicio 2022 de las ayudas de minimis destinadas a subvencionar la 
replantación de parcelas frutícolas cuyo cultivo sea o haya sido destrui-
do, como consecuencia de la adopción de medidas para evitar la propa-
gación de la bacteria de cuarentena Xylella fastidiosa (Wells et al.) en el 
ámbito de la Comunitat Valenciana, de acuerdo con las bases regulado-
ras de las ayudas extraordinarias aprobadas por la Orden 11/2021, de 20 
de julio, de la consellera de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia 
Climática y Transición Ecológica (DOGV 9137, 28.07.2021).

Segundo. Forma de presentación de las solicitudes
Las solicitudes de ayuda, así como la documentación y las decla-

raciones responsables a que hace referencia la base sexta de la Orden 
11/2021, de 20 de julio, de la consellera de Agricultura, Desarrollo 
Rural, Emergencia Climática y Transición Ecológica, se presentarán a 
través del modelo normalizado publicado en la Guía PROP de la Gene-
ralitat (http://www.gva.es/proc22032), donde se encuentra también el 
resto de documentos normalizados. Las solicitudes se podrán presen-
tar telemáticamente a través de esta sede electrónica, en los términos 
establecidos en el artículo 14 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
procedimiento administrativo común de las administraciones públicas, 
para las personas obligadas a relacionarse con la Generalitat a través 
de medios electrónicos, así como para los solicitantes que, no estando 
obligados a ello, opten por esta vía. El resto de los interesados presenta-
rán su solicitud en los términos establecidos en el artículo 16 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre.

Para acceder de forma telemática el solicitante deberá disponer 
de firma electrónica avanzada, bien con el certificado reconocido de 
entidad (personas jurídicas) o bien con el certificado reconocido para 
ciudadanos (persona física), ambos emitidos por la Autoridad de Certi-
ficación de la Comunitat Valenciana, pudiendo utilizar cualquier sistema 
de firma electrónica admitido por la sede electrónica de la Generalitat, 
entre ellos el certificado emitido por la Autoridad de Certificación de la 
Comunitat Valenciana (https://sede.gva.es/va/sede_certificados).

Si alguno de los sujetos a los que hace referencia el artículo 14.2 de 
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, presenta su solicitud presencialmente, 
se requerirá al interesado para que la subsane a través de su presentación 
electrónica. A estos efectos, se considerará como fecha de presentación 
de la solicitud aquella en la que haya sido realizada la subsanación, la 
cual deberá realizarse en todo caso, dentro del plazo señalado en el apar-
tado quinto. En caso contrario, la solicitud se tendrá por no presentada.

Tercero. Autorizaciones
El órgano gestor de este procedimiento está autorizado para proce-

der a la consulta de los datos de identidad del solicitante o, en su caso, 
de su representante legal, poderes notariales, estar al corriente de los 
pagos con la Tesorería de la Seguridad Social y obtener información del 
Catastro. No obstante, si el interesado desea oponerse a ello, es impres-
cindible que indique la información concreta a cuya consulta se opone 
y los motivos que lo justifican. Si se opone, queda obligado a aportar 
los documentos acreditativos correspondientes.

El órgano gestor del procedimiento debe estar autorizado por el 
interesado para poder consultar datos de identidad fiscal ante la Agen-
cia Estatal de la Administración Tributaria, datos que acrediten estar al 
corriente de los pagos con la Agencia Tributaria Estatal y la Agencia 
Tributaria Autonómica. En caso contrario, el interesado deberá aportar 
los documentos acreditativos correspondientes.

Cuarto. Verificación de datos
De acuerdo con lo establecido en la disposición adicional octava 

de la Ley orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de protección de datos 
personales y garantía de los derechos digitales, y en el artículo 4 de la 
Ley 40/2015, de 1 de octubre, de régimen jurídico del sector público, 
el órgano gestor podrá verificar aquellos datos manifestados por las 
personas interesadas con la finalidad de comprobar la exactitud de los 
mismos.

sector públic instrumental i de subvencions, i amb la base dinovena de 
delegació de competències de la citada Ordre 11/2021, de 20 de juliol, 
de la consellera d’Agricultura, Desenvolupament Rural, Emergència 
Climàtica i Transició Ecològica, resolc:

Primer. Objecte i bases reguladores
L’objecte d’aquesta resolució és la convocatòria anticipada per a 

l’exercici 2022 de les ajudes de minimis destinades a subvencionar la 
replantació de parcel·les fructícoles el cultiu de les quals siga o haja 
sigut destruït, a conseqüència de l’adopció de mesures per a evitar la 
propagació del bacteri de quarantena Xylella fastidiosa (Wells et al.) 
en l’àmbit de la Comunitat Valenciana, d’acord amb les bases regula-
dores de les ajudes extraordinàries aprovades per l’Ordre 11/2021, de 
20 de juliol, de la consellera d’Agricultura, Desenvolupament Rural, 
Emergència Climàtica i Transició Ecològica (DOGV 9137, 28.07.2021).

Segon. Forma de presentació de les sol·licituds
Les sol·licituds d’ajuda, així com la documentació i les declaracions 

responsables a què fa referència la base sisena de l’Ordre 11/2021, de 
20 de juliol, de la consellera d’Agricultura, Desenvolupament Rural, 
Emergència Climàtica i Transició Ecològica, es presentaran a través del 
model normalitzat publicat en la Guia PROP de la Generalitat (http://
www.gva.es/proc22032), on es troba també la resta de documents nor-
malitzats. Les sol·licituds es podran presentar telemàticament a través 
d’aquesta seu electrònica, en els termes establits en l’article 14 de la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques, per a les persones obligades a relacionar-se 
amb la Generalitat a través de mitjans electrònics, així com per a les 
persones sol·licitants que, no estant obligades a això, opten per aquesta 
via. La resta de persones interessades presentaran la seua sol·licitud en 
els termes establits en l’article 16 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre.

Per a accedir de manera telemàtica la persona sol·licitant haurà de 
disposar de signatura electrònica avançada, bé amb el certificat recone-
gut d’entitat (persones jurídiques) o bé amb el certificat reconegut per a 
ciutadans/anes (persona física), tots dos emesos per l’Autoritat de Cer-
tificació de la Comunitat Valenciana, i es podrà utilitzar qualsevol sis-
tema de signatura electrònica admés per la seu electrònica de la Gene-
ralitat, entre aquests el certificat emés per l’Autoritat de Certificació 
de la Comunitat Valenciana (https://sede.gva.es/va/sede_certificados).

Si algun dels subjectes als quals fa referència l’article 14.2 de la Llei 
39/2015, d’1 d’octubre, presenta la seua sol·licitud presencialment, es 
requerirà la persona interessada perquè l’esmene a través de la seua pre-
sentació electrònica. A aquest efecte, es considerarà com a data de pre-
sentació de la sol·licitud aquella en la qual haja sigut realitzada l’esmena, 
la qual haurà de realitzar-se en tot cas, dins del termini assenyalat en 
l’apartat cinqué. En cas contrari, la sol·licitud es tindrà per no presentada.

Tercer. Autoritzacions
L’òrgan gestor d’aquest procediment està autoritzat per a consultar 

les dades d’identitat de la persona sol·licitant o, si escau, de la persona 
representant legal, poders notarials, estar al corrent dels pagaments amb 
la Tresoreria de la Seguretat Social i obtindre informació del Cadastre. 
No obstant això, si la persona interessada desitja oposar-se a això, és 
imprescindible que indique la informació concreta a la consulta a la 
qual s’oposa i els motius que ho justifiquen. Si s’oposa, queda obligada 
a aportar els documents acreditatius corresponents.

L’òrgan gestor del procediment ha d’estar autoritzat per la persona 
interessada per a poder consultar dades d’identitat fiscal davant l’Agèn-
cia Estatal de l’Administració Tributària, dades que acrediten estar al 
corrent dels pagaments amb l’Agència Tributària Estatal i l’Agència 
Tributària Autonòmica. En cas contrari, la persona interessada haurà 
d’aportar els documents acreditatius corresponents.

Quart. Verificació de dades
D’acord amb el que s’estableix en la disposició addicional huitena 

de la Llei orgànica 3/2018, de 5 de desembre, de protecció de dades 
personals i garantia dels drets digitals, i en l’article 4 de la Llei 40/2015, 
d’1 d’octubre, de règim jurídic del sector públic, l’òrgan gestor podrà 
verificar aquelles dades manifestades per les persones interessades amb 
la finalitat de comprovar la seua exactitud.



La potestad de verificación implica el acceso a los siguientes datos: 
datos de identidad de la persona solicitante o, en su caso, de su repre-
sentante legal, y datos obrantes en la Base de datos nacional de subven-
ciones (consulta de concesiones y ayudas, consulta de inhabilitaciones 
y, en su caso, consulta de concesiones y ayudas por la regla de minimis).

Quinto. Plazo de presentación de solicitudes
Podrán solicitarse las ayudas que se convocan mediante la presente 

resolución desde el día 2 de enero de 2022 hasta el día 31 de enero de 
2022, inclusive.

En el supuesto de que la solicitud no reúna los requisitos exigidos o 
no se acompañen los documentos preceptivos, se requerirá al interesa-
do para que, en un plazo de diez días, subsane la falta o acompañe los 
documentos, con la indicación de que si así no lo hiciera, se le tendrá 
por desistido de su petición, previa resolución que deberá ser dictada en 
los términos previstos en el artículo 21, apartado 1, de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las admi-
nistraciones públicas. Una vez presentada la solicitud, se podrán aportar 
nuevos documentos a este procedimiento a través del enlace http://www.
gva.es/proc18536.

Sexto. Financiación
Para el ejercicio 2022, y de conformidad con lo establecido en el 

proyecto de ley de presupuestos de la Generalitat para el citado ejerci-
cio, el importe global máximo para la resolución de expedientes de la 
convocatoria del ejercicio 2022 de las ayudas reguladas en la Orden 
11/2021, de 20 de julio, de la consellera de Agricultura, Desarrollo 
Rural, Emergencia Climática y Transición Ecológica, será el siguiente:

Aplicación presupuestaria 12.02.01.0000
Programa 714.20, Ordenación y mejora de la producción agraria
Capítulo 7
Línea S8472000
Importe global máximo estimado: 490.000 €
Este importe es susceptible de ampliación al 100 % del importe 

de la línea presupuestaria de 2022. No obstante, la concesión de estas 
ayudas queda condicionada a la existencia de crédito adecuado y sufi-
ciente en los presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 2022, de 
conformidad con lo dispuesto en el artículo 56 del Reglamento de la 
Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones, aprobado 
por el Real decreto 887/2006, de 21 de julio.

Séptimo. Disponibilidad de crédito adicional para atender la con-
vocatoria

De conformidad con lo establecido en el artículo 58 del Reglamento 
de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones, apro-
bado por el Real decreto 887/2006, de 21 de julio, y en el artículo 11 del 
Decreto 77/2019, de 7 de junio, del Consell, de regulación del procedi-
miento de gestión del presupuesto de la Generalitat, el importe global 
máximo podrá ampliarse adicionalmente en la cuantía de 500.000 €, sin 
que previamente se realice una nueva convocatoria.

La efectividad de la cuantía adicional queda condicionada a la 
declaración de disponibilidad de crédito, por causa de haberse incre-
mentado el importe del crédito presupuestario disponible como conse-
cuencia de una generación o una incorporación de crédito, y se deberá 
publicar con carácter previo a la resolución de concesión en los mismos 
medios que la convocatoria.

Octavo. Cuantía de la ayuda
El porcentaje de ayuda será del 80 % de la inversión subvencionable 

incluida en la solicitud de ayuda. Los importes máximos subvenciona-
bles son los que figuran en el anexo de la Orden 11/2021, de 20 de julio, 
de la consellera de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia Climática 
y Transición Ecológica. El importe máximo de las ayudas de minimis 
a percibir por un mismo beneficiario no podrá exceder de 20.000 euros 
brutos durante el ejercicio fiscal en curso y los dos ejercicios fiscales 
anteriores, y sin que se incremente el tope nacional establecido por Esta-
do miembro.

Noveno. Órganos responsables del procedimiento
El órgano instructor de los expedientes de ayuda es el Servicio de 

Ordenación Agraria de la Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, 
Emergencia Climática y Transición Ecológica.

La potestat de verificació implica l’accés a les següents dades: 
dades d’identitat de la persona sol·licitant o, si escau, de la persona 
representant legal, i dades que consten en la Base de Dades Nacional de 
Subvencions (consulta de concessions i ajudes, consulta d’inhabilitaci-
ons i, si escau, consulta de concessions i ajudes per la regla de minimis).

Cinqué. Termini de presentació de sol·licituds
Podran sol·licitar-se les ajudes que es convoquen mitjançant aquesta 

resolució des del dia 2 de gener de 2022 fins al dia 31 de gener de 2022, 
inclusivament.

En el cas que la sol·licitud no reunisca els requisits exigits o no 
s’acompanyen els documents preceptius, es requerirà la persona inte-
ressada perquè, en un termini de deu dies, esmene la falta o acompanye 
els documents, amb la indicació que si així no ho fa, se li tindrà per 
desistit de la seua petició, prèvia resolució que haurà de ser dictada en 
els termes previstos en l’article 21, apartat 1, de la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques. Una vegada presentada la sol·licitud, es podran aportar nous 
documents a aquest procediment a través de l’enllaç http://www.gva.
es/proc18536.

Sisé. Finançament
Per a l’exercici 2022, i de conformitat amb el que estableix el Pro-

jecte de llei de pressupostos de la Generalitat per a aquest exercici, 
l’import global màxim per a la resolució d’expedients de la convoca-
tòria de l’exercici 2022, de les ajudes regulades en l’Ordre 11/2021, de 
20 de juliol, de la consellera d’Agricultura, Desenvolupament Rural, 
Emergència Climàtica i Transició Ecològica, serà el següent:

Aplicació pressupostària 12.02.01.0000
Programa 714.20 Ordenació i millora de la producció agrària
Capítol 7
Línia S8472
Import global màxim estimat: 490.000 €
Aquest import és susceptible d’ampliació al 100 % de l’import de la 

línia pressupostària de 2022. No obstant això, la concessió d’aquestes 
ajudes queda condicionada a l’existència de crèdit adequat i suficient 
en els pressupostos de la Generalitat per a l’exercici 2022, de confor-
mitat amb el que disposa l’article 56 del Reglament de la Llei 38/2003, 
de 17 de novembre, general de subvencions, aprovat pel Reial decret 
887/2006, de 21 de juliol.

Seté. Disponibilitat de crèdit addicional per a atendre la convo-
catòria

De conformitat amb el que s’estableix en l’article 58 del Reglament 
de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions, aprovat 
pel Reial decret 887/2006, de 21 de juliol, i en l’article 11 del Decret 
77/2019, de 7 de juny, del Consell, de regulació del procediment de 
gestió del pressupost de la Generalitat, l’import global màxim podrà 
ampliar-se addicionalment en la quantia de 500.000 €, sense que prèvi-
ament es realitze una nova convocatòria.

L’efectivitat de la quantia addicional queda condicionada a la 
declaració de disponibilitat de crèdit, per causa d’haver-se incrementat 
l’import del crèdit pressupostari disponible com a conseqüència d’una 
generació o una incorporació de crèdit, i haurà de publicar-se amb 
caràcter previ a la resolució de concessió en els mateixos mitjans que 
la convocatòria.

Huité. Quantia de l’ajuda
El percentatge d’ajuda serà del 80 % de la inversió subvencionable 

inclosa en la sol·licitud d’ajuda. Els imports màxims subvencionables 
són els que figuren en l’annex de l’Ordre 11/2021, de 20 de juliol, de la 
consellera d’Agricultura, Desenvolupament Rural, Emergència Climà-
tica i Transició Ecològica. L’import màxim de les ajudes de minimis a 
percebre per una persona beneficiària no podrà excedir de 20.000 euros 
bruts durant l’exercici fiscal en curs i els dos exercicis fiscals anteriors, 
i sense que s’incremente el límit nacional establit per Estat membre.

Nové. Òrgans responsables del procediment
L’òrgan instructor dels expedients d’ajuda és el Servei d’Ordenació 

Agrària de la Conselleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, Emer-
gència Climàtica i Transició Ecològica.



El órgano competente para emitir la resolución sobre las solicitudes 
es la persona titular de la Dirección General de Agricultura, Ganade-
ría y Pesca. Esta nombrará un órgano colegiado encargado de realizar 
la propuesta de concesión de las subvenciones, una vez evaluadas las 
solicitudes presentadas. Dicho órgano colegiado estará integrado por la 
persona titular de la Subdirección General con competencias en materia 
de ordenación agraria, que actuará como presidenta, de la persona que 
ostente la jefatura del Servicio de Ordenación Agraria y dos personas 
técnicas de la Dirección General de Agricultura, Ganadería y Pesca.

Décimo. Plazo de resolución y notificación de concesión de las 
ayudas

El plazo máximo para emitir la resolución de concesión de ayuda 
y notificarla a la persona solicitante es de seis meses, a contar desde 
la fecha de presentación de la solicitud. En caso de falta de resolución 
expresa, la solicitud se considera desestimada por silencio administra-
tivo.

Décimo primero. Ejecución y justificación de las inversiones
El plazo máximo de ejecución de las inversiones y de presentación 

de la documentación justificativa de la subvención será de doce meses, 
a contar desde la fecha de notificación de la resolución de concesión, sin 
perjuicio de lo que prevé la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedi-
miento administrativo común de las administraciones públicas para la 
ampliación de plazos y el artículo 70 del Reglamento de la Ley 38/2003, 
de 17 de noviembre, general de subvenciones. Si la justificación no se 
presenta dentro del plazo establecido, se entiende que se renuncia a la 
ayuda y que el derecho de disfrute de la subvención queda sin efectos.

Décimo segundo. Pago de las ayudas y notificación
Una vez acreditadas las inversiones o acciones realizadas, se calcu-

lará la cuantía de la ayuda que le corresponda, debiendo deducirse, en su 
caso, la parte proporcional a la inversión no realizada o no justificada, 
ajustándose el importe de la ayuda al porcentaje que corresponda de la 
inversión realizada y justificada.

La aprobación de este acto implica la autorización a las unidades 
administrativas para la contabilización de la disposición de crédito a 
favor de las personas beneficiarias y la autorización para la contabiliza-
ción del reconocimiento de las obligaciones económicas derivadas que 
habrá de efectuarse una vez la unidad administrativa competente haya 
verificado el cumplimiento de la finalidad del objeto de la subvención 
y la documentación justificativa a que hace referencia la base décimo 
tercera de la Orden 11/2021, de 20 de julio, de la consellera de Agricul-
tura, Desarrollo Rural, Emergencia Climática y Transición Ecológica.

La resolución, con la especificación de los nombres de las personas 
beneficiarias y las ayudas económicas que les correspondan, se notifica-
rán a las personas solicitantes mediante su publicación en la página web 
de la Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia Climáti-
ca y Transición Ecológica. Esta publicación sustituirá a la notificación, 
de conformidad con lo que prevé la normativa vigente en materia de 
procedimiento administrativo.

Décimo tercero. Recursos
Contra la resolución de la persona titular de la Dirección General 

de Agricultura, Ganadería y Pesca, que pone fin a la vía administrativa, 
se podrá interponer recurso potestativo de reposición ante el mismo 
órgano que lo ha dictado, en el plazo de un mes a contar desde el día 
siguiente al de la notificación de la resolución, o bien recurso conten-
cioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el plazo 
de dos meses a contar desde el día siguiente al de la notificación de la 
resolución. Todo ello de conformidad con lo establecido en los artículos 
123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento admi-
nistrativo común de las administraciones públicas, y en los artículos 
10 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción 
contencioso-administrativa.

Décimo cuarto. Protección de datos
El procedimiento administrativo derivado de la presente norma 

conlleva el tratamiento de datos de carácter personal en el marco de lo 
dispuesto en el Reglamento (UE) 2016/679, del Parlamento Europeo 
y del Consejo, de 27 de abril de 2016, relativo a la protección de las 

L’òrgan competent per a emetre la resolució sobre les sol·licituds 
és la persona titular de la Direcció General d’Agricultura, Ramaderia 
i Pesca. Aquesta nomenarà un òrgan col·legiat encarregat de realitzar 
la proposta de concessió de les subvencions, una vegada avaluades les 
sol·licituds presentades. Aquest òrgan col·legiat estarà integrat per la 
persona titular de la subdirecció general amb competències en matèria 
d’ordenació agrària, que actuarà com a president/a, de la persona que 
ostente la direcció del Servei d’Ordenació Agrària i dues persones tèc-
niques de la Direcció General d’Agricultura, Ramaderia i Pesca.

Desé. Termini de resolució i notificació de concessió de les ajudes

El termini màxim per a emetre la resolució de concessió d’ajuda i 
notificar-la a la persona sol·licitant és de sis mesos, a comptar de la data 
de presentació de la sol·licitud. En cas de falta de resolució expressa, la 
sol·licitud es considera desestimada per silenci administratiu.

Onzé. Execució i justificació de les inversions
El termini màxim d’execució de les inversions i de presentació de 

la documentació justificativa de la subvenció serà de dotze mesos, a 
comptar de la data de notificació de la resolució de concessió, sense per-
judici del que preveuen la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques per a l’ampliació 
de terminis, i l’article 70 del Reglament de la Llei 38/2003, de 17 de 
novembre, general de subvencions. Si la justificació no es presenta dins 
del termini establit, s’entendrà que es renuncia a l’ajuda i que el dret de 
gaudi de la subvenció queda sense efectes.

Dotzé. Pagament de les ajudes i notificació
Una vegada acreditades les inversions o accions realitzades, es cal-

cularà la quantia de l’ajuda que li corresponga, s’haurà de deduir, si 
escau, la part proporcional a la inversió no realitzada o no justificada, 
i s’ajustarà l’import de l’ajuda al percentatge que corresponga de la 
inversió realitzada i justificada.

L’aprovació d’aquest acte implica l’autorització a les unitats admi-
nistratives per a la comptabilització de la disposició de crèdit a favor 
de les persones beneficiàries i l’autorització per a la comptabilització 
del reconeixement de les obligacions econòmiques derivades que haurà 
d’efectuar-se una vegada la unitat administrativa competent haja verifi-
cat el compliment de la finalitat de l’objecte de la subvenció i la docu-
mentació justificativa a què fa referència la base tretzena de l’Ordre 
11/2021, de 20 de juliol, de la consellera d’Agricultura, Desenvolupa-
ment Rural, Emergència Climàtica i Transició Ecològica.

La resolució, amb l’especificació dels noms de les persones benefi-
ciàries i les ajudes econòmiques que els corresponguen, es notificaran 
a les persones sol·licitants mitjançant la seua publicació en la pàgina 
web de la Conselleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, Emer-
gència Climàtica i Transició Ecològica. Aquesta publicació substituirà 
a la notificació, de conformitat amb el que preveu la normativa vigent 
en matèria de procediment administratiu.

Tretzé. Recursos
Contra la resolució de la persona titular de la Direcció General 

d’Agricultura, Ramaderia i Pesca, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar recurs potestatiu de reposició davant el mateix òrgan 
que l’ha dictat, en el termini d’un mes a comptar des de l’endemà de la 
notificació de la resolució, o bé recurs contenciós administratiu davant 
la Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal Superior de Justícia 
de la Comunitat Valenciana, en el termini de dos mesos a comptar des 
de l’endemà de la notificació de la resolució. Tot això de conformitat 
amb el que estableixen els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques, i els articles 10 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, regu-
ladora de la jurisdicció contenciosa administrativa.

Catorzé. Protecció de dades
El procediment administratiu derivat d’aquesta norma comporta el 

tractament de dades de caràcter personal en el marc del que es disposa 
en el Reglament (UE) 2016/679, del Parlament Europeu i del Consell, 
de 27 d’abril de 2016, relatiu a la protecció de les persones físiques pel 



personas físicas en lo que respecta al tratamiento de datos personales 
y a la libre circulación de estos datos, y de la Ley orgánica 3/2018, de 
5 de diciembre, de protección de datos personales y garantía de los 
derechos digitales.

La información relativa al tratamiento de los datos de carácter 
personal se encuentra disponible en el Registro de Actividades de Tra-
tamiento publicado en la página web de la conselleria competente en 
materia de agricultura. En concreto, la información básica del trata-
miento es la siguiente:

Nombre del tratamiento: Ayudas en materia agrícola, agroalimen-
taria y desarrollo rural de la conselleria competente en materia de agri-
cultura.

Identidad del responsable del tratamiento: persona titular de la sub-
secretaría de la conselleria con competencias en materia de agricultura.

Finalidad del tratamiento: gestionar las ayudas en materia agraria, 
agroalimentaria y desarrollo rural.

Ejercicio de derechos: puede ejercer el derecho de acceso, recti-
ficación, supresión, limitación, oposición y portabilidad de sus datos 
de carácter personal de forma presencial o telemática, de conformidad 
con lo previsto en el siguiente enlace: http://www.gva.es/va/proc19970.

Reclamaciones: sin perjuicio de cualquier otro recurso administra-
tivo o acción judicial, todo interesado tendrá derecho a presentar una 
reclamación ante la Agencia Española de Protección de Datos si consi-
dera que el tratamiento de datos personales que le concierne infringe la 
normativa en materia de protección de datos.

De conformidad con el artículo 113 del Reglamento (UE) núm. 
1306/2013, los datos de las personas beneficiarias serán publicados con 
arreglo al artículo 111 de dicho reglamento y podrán ser tratados por 
organismos de auditoría e investigación de la Unión Europea y nacio-
nales para salvaguardar los intereses financieros de la Unión.

Cuando la persona solicitante, o su representante legal, aporte datos 
de carácter personal de terceras personas en el procedimiento adminis-
trativo, tendrá la obligación de informarles de los siguientes extremos:

– La comunicación de dichos datos a la Administración para su tra-
tamiento en el ámbito de sus competencias y de acuerdo con los fines 
del procedimiento.

– La posibilidad de que la Administración realice consultas relacio-
nadas con sus datos para comprobar, entre otros extremos, su veracidad. 
Si esta consulta requiere autorización por ley por parte de las personas 
cuyos datos se van a consultar, la persona solicitante, o su representante 
legal, deberá haber recabado dicha autorización, que estará disponible a 
requerimiento de la Administración en cualquier momento.

– Del derecho de oposición que le asiste a que la Administración 
trate sus datos, en cuyo caso, deberá comunicar dicha oposición a la 
Administración a los efectos oportunos.

Décimo quinto. Transparencia
En cumplimiento del artículo 3 de la Ley 19/2013, de 9 de diciem-

bre, de transparencia, acceso a la información pública y buen gobierno, 
del artículo 3 de la Ley 2/2015, de 2 de abril, de transparencia, buen 
gobierno y participación ciudadana de la Comunitat Valenciana y del 
artículo 18 de la Ley General de Subvenciones, las entidades benefi-
ciarias de una subvención deberán cumplir las siguientes obligaciones 
de transparencia:

1. En el caso de entidades que perciban durante el periodo de un 
año ayudas o subvenciones públicas en una cuantía superior a 100.000 
euros o cuando, al menos, el 40 % del total de sus ingresos anuales 
tengan carácter de ayuda o subvención pública, siempre que alcancen 
como mínimo la cantidad de 5.000 euros, deberá cumplir las obliga-
ciones de publicidad activa recogidas en el capítulo II del título I de la 
Ley 19/2013, de 9 de diciembre. En particular, deberán publicar en los 
términos previstos en los principios generales del artículo 5 de dicha ley 
la información institucional y organizativa del artículo 6 y la económica 
y presupuestaria del artículo 8 de la misma.

2. En el caso de entidades que perciban, durante el periodo de un 
año, ayudas o subvenciones, de la administración autonómica o de cual-
quier otra entidad enumerada en el artículo 2 de la Ley 2/2015, de 2 
de abril, por importe superior a 10.000 euros, deberá dar la adecuada 
publicidad a la misma, indicando al menos la entidad pública conceden-
te, el importe recibido y el programa, actividad, inversión o actuación 
subvencionada. La difusión de esta información se realizará preferen-

que fa al tractament de dades personals i a la lliure circulació d’aquestes 
dades, i de la Llei orgànica 3/2018, de 5 de desembre, de protecció de 
dades personals i garantia dels drets digitals.

La informació relativa al tractament de les dades de caràcter perso-
nal es troba disponible en el Registre d’Activitats de Tractament publi-
cat en la pàgina web de la conselleria competent en matèria d’agricultu-
ra. En concret, la informació bàsica del tractament és la següent:

Nom del tractament: ajudes en matèria agrícola, agroalimentària i 
desenvolupament rural de la conselleria competent en matèria d’agri-
cultura.

Identitat del responsable del tractament: persona titular de la sots-
secretaria de la conselleria amb competències en matèria d’agricultura.

Finalitat del tractament: gestionar les ajudes en matèria agrària, 
agroalimentària i desenvolupament rural.

Exercici de drets: pot exercir el dret d’accés, rectificació, supressió, 
limitació, oposició i portabilitat de les seues dades de caràcter personal 
de manera presencial o telemàtica, de conformitat amb el que es preveu 
en el següent enllaç: http://www.gva.es/va/proc19970.

Reclamacions: sense perjudici de qualsevol altre recurs administra-
tiu o acció judicial, tota persona interessada tindrà dret a presentar una 
reclamació davant l’Agència Espanyola de Protecció de Dades, si con-
sidera que el tractament de dades personals que el concerneix infringeix 
la normativa en matèria de protecció de dades.

De conformitat amb l’article 113 del Reglament (UE) núm. 
1306/2013, les dades de les persones beneficiàries seran publicades 
conformement a l’article 111 d’aquest reglament i podran ser tractades 
per organismes d’auditoria i investigació de la Unió Europea i nacionals 
per a salvaguardar els interessos financers de la Unió.

Quan la persona sol·licitant, o representant legal, aporte dades de 
caràcter personal de terceres persones en el procediment administratiu, 
tindrà l’obligació d’informar-los dels següents extrems:

– La comunicació d’aquestes dades a l’Administració per al trac-
tament en l’àmbit de les seues competències i d’acord amb els fins del 
procediment.

– La possibilitat que l’Administració realitze consultes relaciona-
des amb les seues dades per a comprovar, entre altres extrems, la seua 
veracitat. Si aquesta consulta requereix autorització per llei per part de 
les persones les dades de les quals es consultaran, la persona sol·lici-
tant, o el seu/la seua representant legal, haurà d’haver recaptat aquesta 
autorització, que estarà disponible a requeriment de l’Administració en 
qualsevol moment.

– Del dret d’oposició que li assisteix al fet que l’Administració trac-
te les seues dades, i en aquest cas, haurà de comunicar aquesta oposició 
a l’Administració als efectes oportuns.

Quinzé. Transparència
En compliment de l’article 3 de la Llei 19/2013, de 9 de desembre, 

de transparència, accés a la informació pública i bon govern, de l’article 
3 de la Llei 2/2015, de 2 d’abril, de transparència, bon govern i parti-
cipació ciutadana de la Comunitat Valenciana, i de l’article 18 de la 
Llei general de subvencions, les entitats beneficiàries d’una subvenció 
hauran de complir les següents obligacions de transparència:

1. En el cas d’entitats que perceben durant el període d’un any aju-
des o subvencions públiques en una quantia superior a 100.000 euros 
o quan, almenys, el 40 % del total dels seus ingressos anuals tinguen 
caràcter d’ajuda o subvenció pública, sempre que aconseguisquen com 
a mínim la quantitat de 5.000 euros, haurà de complir les obligacions de 
publicitat activa recollides en el capítol II del títol I de la Llei 19/2013, 
de 9 de desembre. En particular, hauran de publicar en els termes pre-
vistos en els principis generals de l’article 5 d’aquesta llei, la informació 
institucional i organitzativa de l’article 6, i l’econòmica i pressupostària 
de l’article 8 d’aquesta.

2. En el cas d’entitats que perceben, durant el període d’un any, 
ajudes o subvencions, de l’Administració autonòmica o de qualsevol 
altra entitat enumerada en l’article 2 de la Llei 2/2015, de 2 d’abril, 
per import superior a 10.000 euros, haurà de donar l’adequada publi-
citat a aquesta, indicant almenys l’entitat pública concedent, l’import 
rebut i el programa, activitat, inversió o actuació subvencionada. La 
difusió d’aquesta informació es realitzarà preferentment a través de les 



temente a través de las correspondientes páginas web. En caso de que 
no dispongan de página web donde realizar dicha publicidad, podrán 
cumplir con dicha obligación a través del portal que ponga a su disposi-
ción el órgano concedente. Para ello, durante el periodo de justificación 
de la ayuda concedida deberá comunicarlo a la entidad concedente para 
que le de publicidad en la web correspondiente.

3. Sin perjuicio de las obligaciones previstas en los anteriores apar-
tados, todos los beneficiarios de la subvención deberán dar la adecuada 
publicidad del carácter público de la financiación de programas, acti-
vidades, inversiones o actuaciones de cualquier tipo que sean objeto 
de subvención, incluyendo el logotipo de la Generalitat Valenciana en 
medios de difusión tales como carteles, materiales impresos, medios 
electrónicos o audiovisuales y en cualquier otro medio de publicidad 
que se realice de la actividad subvencionada.

Décimo sexto. Régimen de recurso contra esta resolución
Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrati-

va, se podrá interponer potestativamente recurso de reposición ante el 
mismo órgano que la ha dictado, en el plazo de un mes, contado desde 
el día siguiente al de su publicación, o bien recurso contencioso-admi-
nistrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal 
Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el plazo de dos 
meses, contados a partir del día siguiente al de su publicación. Todo 
ello de conformidad con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común 
de las administraciones públicas, y en los artículos 10 y 46 de la Ley 
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-ad-
ministrativa.

València, 24 de noviembre de 2021.– El director general de Agricul-
tura, Ganadería y Pesca (p. d. Orden 11/2021, DOGV 9137): Antonio 
Quintana Martínez.

corresponents pàgines web. En cas que no disposen de pàgina web on 
realitzar aquesta publicitat, podran complir amb aquesta obligació a 
través del portal que pose a la seua disposició l’òrgan concedent. Per 
a això, durant el període de justificació de l’ajuda concedida haurà de 
comunicar-ho a l’entitat concedent perquè li done publicitat en la web 
corresponent.

3. Sense perjudici de les obligacions previstes en els anteriors apar-
tats, totes les persones beneficiàries de la subvenció hauran de donar 
l’adequada publicitat del caràcter públic del finançament de programes, 
activitats, inversions o actuacions de qualsevol classe que siguen objec-
te de subvenció, incloent-hi el logotip de la Generalitat Valenciana en 
mitjans de difusió com ara cartells, materials impresos, mitjans electrò-
nics o audiovisuals i en qualsevol altre mitjà de publicitat que es realitze 
de l’activitat subvencionada.

Setzé. Règim de recurs contra aquesta resolució
Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, es 

podrà interposar potestativament recurs de reposició davant el mateix 
òrgan que l’ha dictada, en el termini d’un mes, comptat des de l’en-
demà de la publicació, o bé recurs contenciós administratiu davant la 
Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal Superior de Justícia de 
la Comunitat Valenciana, en el termini de dos mesos, comptats a partir 
de l’endemà de la publicació. Tot això de conformitat amb el que s’es-
tableix en els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del 
procediment administratiu comú de les administracions públiques, i en 
els articles 10 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la 
jurisdicció contenciosa administrativa.

València, 24 de novembre de 2021.– El director general d’Agricul-
tura, Ramaderia i Pesca (p. d. Ordre 11/2021, DOGV 9137): Antonio 
Quintana Martínez.


		2021-12-03T14:52:52+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




